*Caecidit, caecidit Babylon magna, et fatta est habitatio daemoniorum, et custodia omnis spiritus immundi, et custodia omnis volucris immundae, et odibilis.*

Apocal. 18. 2.

*Vide ergo bonitatem, et severitatem Dei, in eos quidem qui caeciderunt, severitatem: in te autem bonitatem Dei, si permanseris in bonitate, alioquin, et tu excideris.*

Rom. 11. 22.

Sia ca voglie serviremo de lo Poeta, non nce vo niente a calarence, ma ppe torna, non sta a nuje: oca sta la Lotta.

Quanta de l'ammice mieje che mme devono consurte, e anemo e core a componete, a scrivere; non nce songo cchiù. Dio l'aggia 'ngrolia; ma se songo dannate, se lo Signore non l'avesse liberate da la morte eterna! Vorria dicere ahieम्मè! site tenagliate; e da pò lo juorno de lo jodicio. Anema e cuorpo: pizzo e peo. Addo, so li catechisme? addò le dottrine? addò le letterummeche? addò li circole? addò li criteche, e li fuorfece? addò chella mezacanna zeccata? chella valanza? quanno nce ncontrajemo co l'acchiaro mprosopopeja, e tue credeva esse vuje Sinnaco 'mparnaso. Pecchè non nce pensasteve? A che ve servettero tanta predecche de li primme dotture griece latine toscanise? (se non se sdradecano allommacaro, chelle cose passate da lo secolo scorzo, che hanno tanto fatto e scritto, stampato e predecato). Pecchè non v'accostateve a lo confessionario, ma aspettaste ca lo parrochiano se fosse accostatato a lo lietto vuosto dapò fatto testamieto?

*Ego Dominus omnipotens.*

Gen. 17. r.

*Si irruerint super nos mala, gladius judicii, pestilentia, et fames, stabimus coram, dono hac in conspectu tao.*

2. Paralip. 20. 9.

*Non est enim vestra pugna, sed Dei.*

2. Paralip. 20.

Che non facistevve, essenno addotte e baliente l'esercizio spirituale a chella santa casa religiosa? v'appaurastevve che po ve ne portava la lava?

Maro me poveriello! A che sbarejo? a che parlo? cco chi iaggio? è tiempo perzo! sfoco a lo viento, è zelo che non baie. Aggio ditto male. Predeco a lo desierto, nce perdo lo sermone. Tutto è fenuto! Parlo co anime desperate.

*Et datum est eis os loquens magna, et blasphemias et aperuit os suum in blasphemias ad Deum blasphemare nomen ejus, et eos qui in coelo habitant.*

Apocal. 13. 6. seq.

*Et blasphemaverunt Deum Coeli prae doloribus et vulneribus suis;*

Apoc. 16. 11.

*Qui blasphemaverit nomen Domini morte moriatur; Lapidibus opprimet eum omnis multitudo populi.*

Levit. 25. 16.

*Ante hominem vita, et mors: bonum, et malum, quod placuerit ei, dabitur illi.*

Eccl., 15. 18.

*Noli facere mala, et non te apprehendent,.discede ab iniquo, et deficient mala abs te.*